*Ex vestratibus autem non memini a multo tempore quemquam dimissum post magistrum Jacobum, cui literas ad R.V. dedimus, et dominum Andream, de quo etiam scripsimus *(d.r.). Memini tamen cuiusdam juvenis, qui Jacobus etiam, ut opinor, dicebatur, qui diu nobiscum egit ut [eum] admicteremus, et ita admissus fuit, et statim in aegritudinem *(l.r.) incidit, qui, magna cum charitate cum fuisset curatus, aufugit, nescio qua via.*

Alius etiam, puer 17 annorum, etiam flander, cum multum diuque curatus fuisset ab alia infirmitate, etiam recedere voluit, quod illi permisum est.

*Tertius etiam occurrit, camerensis laycus, qui domi et in collegio quinque vel sex menses nobiscum fuit, et satis bonus juvenis *(l.r.) videbatur; sed post intelleximus homicidium illi accidisse in patria, quod non aperuit, quia forte nesciebat in principio; et cum postea ad aures nostras id pervenisse intelligeret, vel quod timeret expulsionem, vel nescio qua ratione ductus, hospite *(l.r.) insalutato, recessit.*

Duo etiam, prius famuli, qui postea ad probationem in collegio nostro admissi sunt, et alter in culina, alter in lauandis lineis pannis occupabatur, ex causa justa dimissi sunt.

Sed hec et huiusmodi quid attinet scribere in maxima domo, et ubi tan multi, ut dixi, vel ad servicia domestica, vel ad primam probationem admittuntur?: hec leuicula videntur. Sed de his satis.

Es decir, sólo en caso de que quien deje la Compañía sea hombre de algún nombre (importante) o en el que se pusiese en juego el bien común, habría que avisar. En efecto ya hemos visto (y veremos más casos) de personajes ilustres, cuya salida de la Compañía traía no pequeños problemas; “pero que algún joven salga o se despida de los que se admiten a probación, conservando aún su traje secular, no creemos que sea cosa digna de escribirse; pues se admiten muchos con facilidad, para conocer su índole y aptitud para nuestro instituto, y, si no se consideran idóneos, fácilmente también se los despide.”

Casi habría que decir que la selección más exigente para Ignacio, comienza en la **probación**. Por eso no es noticiable la salida de uno que aún está en dicha etapa, en la que únicamente se trata de conocer la *índole* y *capacidad* del sujeto. Más aún, a ello se debe el que conserven el vestido que traían.

Polanco, en una carta al P. César Helmio, a propósito de un joven griego que quería entrar en la Compañía, remite *al juicio de Mons. de la Trinidad*

***(IX, 5579, 403; 3-VIII-55)**

*Quel giouane greco, si se debbia riceuer. o no, N.P. lo rimette al juicio di Mons. nostro de la Trinità *(d.r.), senza il quale non li pare sia accettato.*